

Nyhedsbrev juni/juli 2017.

Kære medlemmer.

Nu er det SOMMER... Det skriver kalenderen i hvert tilfælde! En del regn og blæst har kende tegnet juni måned. Få god vejr vinduer til sejlads har både medlemmer og gæstesejlere da udnyttet. Lad os krydse fingere for at alt hvad vi håber på, nemlig godt sejler vejr er lige om hjørnet

God fiskelykke og sejlæson til alle.

Havneudvalget har behov for: *En lille gruppe medlemmer, der vil opskoles til at bruge ramslaget, således skrev vi i forrige nyhedsbrev.* MEN det bliver alligevel ikke aktuelt, da ramslaget ikke kan sikkerheds godkendes af arbejdstilsynet. Og om der sker skade betragtes bestyrelsen som arbejdsgiver og kan holdes ansvarlig som sådan. Bestyrelsen har derfor valgt at det ligger for anker og på den kommende generalforsamling må medlemmerne tage stilling til ramslagets skæbne. Se mere på:

<https://arbejdstilsynet.dk/da/regler/at-vejledninger/m/b-1-3-maskiner-og-maskinanlaeg>

I øvrigt tak til dem der valgte at melde sig til jobbet.

Hvad gør vi så???? Bestyrelsen har gennem FLID blevet vejledt til at kontakte Skipperen på Jettelys om et tilbud på det akutte behov, vi har for at få rammet pæle ned på det yderste af øst- og vestbroerne.

Bestyrelsen har bedt Revisor Hans Kjeldgaard lave et skønnet overslag på status af forbrugt beløb af budgetter vedligeholdelse beløb 210.000 kr. Der nuværende beløber sig til cirka 184.000 kr. Der er ikke budgetteret nye pæle eller pæle ramning i 2017.

Men bestyrelsen har en pligt til at opretholde en ansvarlighed overfor driften, taget udgangspunkt i det forsvarlige for at havnens mange bruger kan færdes med deres fartøjer trygt i Egense Sejlklubs havn.

Skal vi så som bestyrelse overskride budgettet for at opretholde en forsvarlig ansvarlig drift af havnen?

Eller skal vi af hensyn til vedtægter og medlems indflydelse bruge ca. yderligere 10.000 kr. på indkaldelse til ekstra ordinær generalforsamling med det ene punkt på dags orden:-> at bestyrelsen har akut behov for godkendelse af budget overskridelse for at opret holde en forsvarlig brugbar havn? Og dermed udsætte reetablering yderligere af det akutte udbedrings problem?

Beslutningen er ud fra, vi har en positivt problemstilling!

Nyhedsbrev juni/juli 2017.

Vi kan snart melde alt udsolgt..! ud af havnens 211 til rådige pladser, er der kun to ledige til ”store” både og ca. 15 jollepladser ledige. Vi har kutteren der er blevet midlertidigt anvist plads på honnørkajen indtil der er rammet pæle i til dens plads. Kutter vil på sigt være en for hård udfordring på honnørkajen, forsommerens blæst i reminder. Den spærre for gæstesejlerne. Der for uden har vi en plads på østbroen, der ikke kan udlejes før end der er rammet pæle og pladsen igen kan fortøjres behørigt ved.

Med en stor tilgang af nye medlemmer (læs 35) igen indtil nu i 2017 og vi har et ialt medlemstal på: 234 og dermed også flere fartøjer i havnen, ser bestyrelsen sig som ansvarlig bestyrelse sig nødsaget til at bestille den akutte pæle i ramning nu. Og forhåbentlig få medlemmernes positive opbakning i dette valg, der er til fælles gavn og glæde for havnens forsvarlige drift i denne sæson.

Bestyrelsen har vejet for og imod..! Og besluttet at vi overskrider budgettet i ansvarlighedens navn for at Egense Sejlklub har en forsvarlig havn. Her skal lige bemærkes der er ikke tale om klubben sættes i gæld.

ÅRSMÆRKE 2017 – få mangler stadigvæk at hente ES årsmærke 2017 på kontoret. Dette placeres på fartøjet så det kan ses fra broen.

Kommende arrangementer:

Maritimt børnearrangement – sikkerhed ombord 2/7-17 kl. 10-12 /se vedhæftet

Sommerfiskeri – åben for alle 8/7-17 kl. 8-15 /se vedhæftet

Fiskekonkurrence for alle aldre – 5/8-17 kl. 8-15 /se vedhæftet

Der opsættes en kasse til forslag om ÅRETS SILD & ÅRETS STØRSTE TORSK så vær med til at nominere medlemmer til disse titler.

Dokkedaldage – musik langs kysten Jens Jeppesen Band på Egense Sejlklubs havn 11/8 kl. 19 /se vedhæftet

Følg med i kalenderen.

TAK. Til alle de frivillige der gav deres indsats for at Havnens Dag og Sct. Hans aften blev en mulig aktivitet.

Nyhedsbrev juni/juli 2017.

Pga. den blæst og regn krøb tilhørerne sammen og båtaler Jørgen Folkvangs tale er efterlyst til gennemlæsning for de interesserede /se vedhæftet

Parkering – I sæsonen, da venligst benyt de dertil indrettede parkeringspladser. I tvivl få udleveret et vejledningskort på kontoret. Slæbested og servicekaj området **SKAL** holdes frit.

Diverse nøgler, elmåler og fri/optageskilt – kan udleveres mod depositum på kontoret.

Bestyrelsen henviser til at billeder lægges på Face Book Grupperne:

Egense Sejlklub <https://www.facebook.com/groups/140700117788/>

Egense Sejlklub - kun for medlemmer

<https://www.facebook.com/groups/1694703800780519/>

Egense Sejlklub - Vild med vand

<https://www.facebook.com/groups/1802924209958457/>

Her vil der også forsøges at sætte alle aktiviteter ind i kalenderen.

Se i øvrigt Dansk Sejlunions nyest: SEJLER KALENDER

<http://www.sejlkalender.dk/>

Kontortiden sommer: torsdage fra kl. 14-18 (ellers forhør jer, om der er en i havnen)

Øvrige henvendelser/spørgsmål gerne på: egense-sejlklub@live.dk eller 98310057.

PBV Sekretær Bettina Jane Nielsen, Egense Sejlklub. 300617